
Kardla kasutus 

Kaitseliit on sõlminud Eesti Vabariigiga siseministeeriumi kaudu Kardla baasi (katastritunnus 

83101:001:0277) kinnistu kasutamiseks isikliku kasutusõiguse seadmise lepingu. Lepingu 

kohaselt on Päästeametile antud õigus kasutada kinnistut tähtajatult demineerimistööl 

lõhkematerjali lõhkamiseks lepingus kokkulepitud alal (väljavõte lepingust lisatud). 

Demineerimistöö on päästeseadusest tulenev Päästeametile pandud ülesanne, seega on tegemist 

vajadusepõhise siseturvalisuse teenusega. Siseturvalisuse tagamiseks vajaliku valmisoleku 

loomise ehk Tartus alalise lõhkamiskoha olemasolu on sisejulgeoleku toetamiseks kasutatava 

ehk korrakaitseliste ülesannete täitmiseks oluline. 

Riigi sisejulgeoleku tagamisele aitavad otseselt kaasa poliitilise süsteemi usaldusväärsus, 

majanduskeskkonna konkurentsivõimelisus, kriitilise taristu vastupidavus, elukeskkonna ja 

küberruumi ohutus ning võitlus terrorismi- ja organiseeritud kuritegevuse vastu. Siseturvalisuse 

arengukava 2015-2020 üheks eesmärgiks on tagada siseturvalisuse ressursside terviklik vaade, 

sh sidusus siseturvalisuse ja riigikaitse (sisejulgeoleku) tagamiseks vajalike ressursside vahel. 

Päästeamet on kasutanud kinnistul vastavat ala lõhkematerjali lõhkamiseks alates 1997 aastast. 

Enamasti on seal hävitatud Tartumaal leitud lõhkekehasid. 2012 aastal sõlmisid kaitse- ja 

siseministeerium ala kasutamise lepingu. Kaitseliidu tolle aja arengukava kohaselt tuli 

uuendada sõjalisi ja sisekaitsetegevusi toetavaid mittesõjalisi üksusi. Riigikontrolli juhtis 

kaitse- ja siseministri tähelepanu tagamaks ministeeriumide üleselt riigikaitse laiast käsitlusest 

tulenevate ülesannete täitmiseks valmisolek. Pakkumaks kvaliteetset siseturvalisuse teenust ja 

tagamaks elanikkonna kaitset ning ohutust demineerimistöö tegemisel, leiti sobivamaks 

asukohaks eelnimetatud kinnistu.  

Kinnistule on rajatud vastav rajatis ohutumaks demineerimistööde tegemiseks, seega 

käesolevaks ajaks on tegemist alalise lõhkamiskohaga. Demineerimistöödeks on asukoht 

valitud just kinnistu sobiva paiknemise tõttu, et võimalikult vähe häirida keskkonda. 

Lõhkamiskoha perimeeter tähistatakse vastavate hoiatusmärkidega, et oleks tagatud seal 

viibivate ja läheduses olevate isikute ohutus. Tähistus tagab selle eristamise ümbritsevast ja 

takistab kõrvaliste isikute juhusliku pääsu lõhkamiskohale. Võimalusel rajatakse lõhkamiskoha 

ümber piirimärkidega piirdeaed. 

Lõhketööde tegemine on üldohtliku ja kiireloomulise iseloomuga ning ajaliselt piiritlemata, st 

võib toimuda igal päeval ja igal kellajal. Seoses sellega palume detailplaneeringu koostamisel 

arvestada Päästeameti vajadusega pääseda sõidukiga lepingus kokkulepitud alale. 
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